13.11.2023 Г. № 12/5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АЛЫМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОТ 11.11.2022 Г.№ 250/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АЛЫМОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, ст.ст. 42, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  частью 12 статьи 50 Федерального закона  от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О  государственной гражданской службе российской Федерации», частью 11 статьи 16 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной  гражданской службы Иркутской области», Указом  губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 г. № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»,   на основании статей 23,24,26 Устава Алымовского муниципального образования, Дума Алымовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Алымовского сельского поселения от 11.11.2022 г. № 250/4  «Об утверждении Положения об  оплате труда  муниципальных служащих в  Алымовском муниципальном образовании» (далее Решение, Положение):
-  подпункт 4.2. пункта 4. Положения  изложить в следующей редакции:
- Приложения № 1, 2 Положения изложить в новой редакции согласно приложений к настоящему Решению;
- Раздел I Положения дополнить  пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Индексация или повышение должностных окладов производится в размерах и в сроки, предусмотренные Федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми  актами Иркутской области.».
    2. Опубликовать настоящее Решение в журнале «Информационный Вестник Алымовского  муниципального  образования» и на сайте Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
      4.Настоящее решение вступает в законную силу со дня  официального  опубликования, и распространяет свое  действие на отношения, возникшие с  1 октября 2023 года.

Глава   Алымовского
муниципального образования                                                             И. И. Егоров

Приложение 1
к решению Думы Алымовского сельского поселения от 13.11.2023 г. № 12

Приложение 1
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих в Алымовском муниципальном образовании

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО
ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В АЛЫМОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

№ п/п

Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Ведущий  специалист
	9 855,00
	До 0,9

Приложение 2
к решению Думы Алымовского сельского поселения от 13.11.2023 г. № 12

Приложение 2
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих в Алымовском муниципальном образовании

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО В АЛЫМОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

№ п/п

Классные чины муниципальной службы
по группам должностей муниципальной службы

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу, руб.

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	3-й класс соответствующей группы должностей:
секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3 347,00

	2.
	2-й класс соответствующей группы должностей: секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4 081,00

	3.
	1-й класс соответствующей группы должностей: секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4 448,00